ego dicta Johanna convolarem ad secunda
vota, et ex secundo matrimonio liberos susciperem, liberi ex primo matrimonio habeant post mortem mei dicte
Johanne in advantaguim aliorum quos ex secundo matrimonio contingeret procreari, domos et vineas anteditas.
Item fuit actum quod, in casu resltitutionis dotis, dicte trescentie libre restituantur esdem terminis quibus fuerunt
exsolute. Ego vero dicta Johanna, de licentia et assensu dicti magistri Johannis mei futuri magirtri michi
prestitis, quipto meque quiptasse confiteor pro premissis a domino patre meo michi datis et in dotem dicto
marito meo assignatis, omnem successionem competentem seu competituram, paternam, maternam,
collateralem fratrummeorum et ex eis directè descendentlium, nec non et amitarum mearum, per dominum
patrem meum seu patruos meos maritatarum, quibuscumque tamen michi alliis successionibus reservatis, ac
reservatis etiam michi successionibus predictarum personarum in casu quo earum hereditas in filias deveniret.
Ego vero predictus Thomas promitto me curaturum, facturum effectualiter et precisè quod dicta Johanna filia
mea sit quipta, libera et soluta ab omnibus donationibus, obligationibus et quiptationibus aliis quibuscumque. Et
ego dictus Johannes do et constituo in osclum eidem Johanne, ad vitam ejus dumtaxat, decem libras rendales ad
usus et consuetudines patrie assignandas. Has autem conventiones in tractatu matrimonii inter nos, ut
premittitur, concordatas, nos dicti Thomas, Johannes et Johanna, confitentes in omnibus esse veras promittimus
tenere, attendere et complere et in contrarium per nos seu per alium aliquo tempore, occasione qualibet non
venire. Quod si forsan nos contravenire contingeret , volumus nobis omnem judicialem aditum precludi et
andientiam denegari, volentes nos compelli ad observantiam premissorum per quemcumque judicem
ecclesiasticurn seu secularem vel simul etiam per utrumque. Pro quibus omnibus et singutis observandis nos
dicte persone obtigavimus nos adinvicem et omnia bona presentia et futura, prestito a nobis ad sancta Dei
evangelia corporaliter juramento. Renonciantes nos prenorninate persone omni juri scripto et non scripto,
actioni, petitioni et querele, statutis apostolicis et regiis privilegiis impetratis seu impetrandis, omni deceptioni
levi et enormi, et omni auxillio juris vel facti competenti seu competituro, per quod nunc vel in futurum
possemus venire contra premissa vel aliqua eorumdem. In quorum omnium et singulorum testimonium, damus
et confitemur nos supradicte persone nobis adinvicem has presentes litteras sigillis reverendi in Xpo domini
Ayquelini, Dei gratia Eogolismensis episcopi, necnon et exceilentissimi principis domini Philippi Dei gratia
regis Navarre, Ebroicensis ac Engolismensis comitis, quo apud Engolismam utitur ad contractus, ad preces
nostras et instantiam sigillatas, quibus sigillis vel eorum alteri fidem volumus plenariam adhiberi. Nos vero
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prefatus episcopus et nos Bernardus Menuzerii, custos sigilli prefati domini regis et comitis, ad retationem
magistri Helie Fabri, aliàs dicti de Gresiis, clerici fidelis jurati utriusque sigillorum predictorum, qui
premissorurn confessionem se nobis retulit audivisse memoratasque personas volentes et confitentes vice nostri
et nomine condempnasse ad premissa omnia et singula tenenda ac etiam observanda, sigilla predicta presentibus
apposuirnus in premissorum testimonium et munimen. — Constat de rasuris inter nos dictos et fuit etiam actum
quod dictus magister. — Datum die sabbati ante festum beati Hilarii, anno Dominmi millesimo trecentesimo
tricesirno primo.

H. de Gresiis sic est.

(Original autrefois scellé dc deux sceaux sur cordelettes de chanvre.)

II

 (Jeudi 18 novembre 1339)

Universis presentes litteras inspecturis, Johannes Fabri, clericus cIe Monteberulphi , Thomas Bernardi civis
Engolisme et Stephanus Martini presbiter, rector ecclesie de Dozaco, Engolismensis diocesis , salutem in
domino et tenere perpetuo infra scripta. Noveritis quod cum  ego dictus Thomas dicerem et proponerem, meo et
Juliane uxoris mee nomine, contra prefatum magistrum Johannem Fabri generum meum quod idem magister
Johannes minus justè tenebat et possidebat domos meas ex parte dicte uxoris mee, que condam fuerunt Johannis
Galhardi, sitas prope Paletum Engolisme , quare petebarn dictas domos ab eodem rnagistro Johanne michi, quo
supra nomine, dimitti , me dicto Johanne contrarium asserente et dicente me non teneri dimittere domos ipsas
cum eas justè et licitè tenerem et possiderem ex eo et pro eo quia idemThomas socius (soceros) meus voluerat et
consenserat expressè in contractu matrimonii inter me et Johannam ipsorum Thome et Juliane filiam uxoremque
meam proloquti, quod ipsas domos tenerem et possiderem tamdiu donec idem Thornas michi integrè exsolvisset
ducentas libras Turonensium parvorum, per eum michi promissas in contractu matriomonii supradicti, quare
cum ipsas michi non solvisset, domos ipsas dimittere non tenebar; tandem ego dictus Johannes, gratis et liberè
domos ipsas preffato Thorne socero meo, quo supra nomine , nec non conquestas seu augmentum tam viridarii
reparati et alias per me dictum Johannem factas ibidem, prout dictum viridarium includitur infra muros, cedo
tottaliter et dimitto et ea exnunc desino corpore et animo possidere, ita tamen quod propter hoc michi dicto
Johanni nullum prejudicium generetur in residuo in quo idern Thomas michi tenetur de ducentis libris
Turonensium supradictis; cui Thome, quo supra nomine, ego dictus Johannes cedo et in ipsum tottaliter
transfero omnia jura et actiones michi quomodolibet competentes et competituras in domibus, conquestis seu
augmento et reparatione suupradictis. Preterca ego dictus Thomas attendens et considerans grata et fidelia
servitia michi facta ab eodem magistro Johanne genero meo, in premium et satisfctionem, non tamen
condignam, premissorum, do et concedo pro me et meis eidem magistro Johanni pro se et suis ut michi benè
merito, donatine pura , simplici et irrevocabili facta inter vivos, pleyduram seu pleyduras meas sitas ante domos
magnas que condam fuerunt Guillelmi de Meutegauguerio, in parrochia Sancti Vincentii Engolisme, prout sunt
site infra parietes semidivitos, acto